Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР
от 12 декабря 2014 года № 306
(Регистрационный N 7013 от 6 февраля 2015 г., САЗ 15-06)

ПРИКАЗ

	О внесении изменений и дополнений в Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2012 года N 268 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении  рыбопромыслового участка и заключении такого договора» (Регистрационный N 6045 от 29 июня 2012 года) (САЗ 12-27), с изменением, внесенным Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 26 июня 2014 года N 177 (Регистрационный N 6870 от 21 июля 2014 года) (САЗ 14-30)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2011 года N 252-З-V «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-1,1) с изменениями и дополнениями,  внесенными законами  Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2013 года N 207-ЗИ-V (САЗ 13-38), от 30 сентября 2014 года N 152-ЗИД-V (САЗ 14-40), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 сентября 2013 года N 208 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-36), с дополнениями внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики  от 18 сентября 2014 года N 233 (САЗ 14-38), от 17 октября 2014 года N 247 (САЗ 14-42),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2012 года N 268 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка и заключении такого договора» (Регистрационный N 6045 от 29 июня 2012 года) (САЗ 12-27), с изменением, внесенным Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 26 июня 2014 года N 177 (Регистрационный N 6870 от 21 июля 2014 года) (САЗ 14-30), следующие изменения и дополнения:

а) по всему тексту Приложения к Приказу после слов «водные биоресурсы» в соответствующем падеже слова «отнесенные к объектам рыболовства» в соответствующем падеже исключить;
б) пункт 1 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о порядке организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении  рыбопромыслового участка и заключении такого договора (далее - Положение) устанавливает порядок подготовки и заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка, типовую форму договора о предоставлении рыбопромыслового участка, а также порядок организации и проведение конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка.
Договор о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промыслового рыболовства заключается по результатам конкурса на право заключения такого договора. Заключение договоров о предоставлении рыбопромыслового участка для иных видов рыболовства осуществляется без проведения конкурса. Рыбопромысловые участки рыбохозяйственных водоемов определяются Министерством сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.»;
в) пункт 12 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«12. Заявка на участие в конкурсе должна содержать:

а) для юридических лиц – полное наименование, адрес юридического лица, фамилию, имя, отчество руководителя, банковские реквизиты, номер контактного телефона заявителя; для физических лиц – фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства, номер контактного телефона заявителя;

б) сведения о рыбопромысловом участке (наименование, границы);

в) сведения о количестве и границах рыбопромысловых участков, на которых последние 3 года, предшествующие году проведения конкурса, осуществлялась рыбопромысловая деятельность (если ранее такая деятельность осуществлялась)».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Вр.и.о. министра                                                                                                          А. Кирста